
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 01-08-2014 DELIBERAZIONE N. 385
 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI CANDIDATI
IDONEI PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI DIRETTORE GENERALE E DI
DIRETTORE D'AREA DELLA GIUNTA REGIONALE, NONCHÉ DI SEGRETARIO
GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE. PROVVEDIMENTI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno uno del mese di Agosto dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal DIRETTORE GENERALE.
 
 
 

1/5ATTO N. 385 DEL 01-08-2014



 
LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Servizio e
della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)      dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa della
stessa;
VISTO il regolamento interno di questa Giunta:

DELIBERA

1.       di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui
all’articolo 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;
 
2.       approvare, per l’effetto, l’Avviso pubblico, unitamente al relativo schema di domanda (entrambi
allegati sub “A” e sub “B” al presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale), per
la formazione di un elenco di candidati idonei al conferimento dell’incarico di Direttore generale e di
Direttore d’Area della Giunta regionale, nonché di Segretario generale del Consiglio regionale ai sensi
dell’articolo 20, comma 5., della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii.;
 
3.       rinviare a successivo atto la costituzione di un’apposita Commissione incaricata dell’istruttoria delle
domande pervenute e della predisposizione dell’elenco dei candidati idonei, in possesso dei requisiti
previsti dall’Avviso pubblico allegato, da sottoporre all’esame della Giunta regionale per le
determinazioni di competenza;

 
4.       disporre sin d’ora che l’elenco dei candidati idonei, che sarà approvato con successiva
deliberazione, avrà validità annuale, decorrente dalla data della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Molise.

 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Oggetto: proposta di deliberazione di Giunta regionale recante: “Avviso pubblico per la
formazione di un elenco di candidati idonei per il conferimento degli incarichi di Direttore
generale e di Direttore d’Area della Giunta regionale, nonché di Segretario generale del
Consiglio regionale. Provvedimenti.”

L’articolo 20 della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni,
stabilisce i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali, ivi compresi quelli di Direttore
generale e Direttore d’area della Giunta regionale nonché di Segretario generale del Consiglio regionale.
In particolare, il comma 5, del citato articolo 20 della legge regionale n. 10 del 2010 prevede la possibilità di
conferire gli incarichi in questione a persone esterne all’Amministrazione in possesso dei requisiti ivi
indicati ed utilmente inserite in un elenco di idonei, formato reperendo le candidature mediante Avviso
adeguatamente pubblicizzato.
Con atto deliberativo giuntale n. 458 del 23 settembre 2013, l’Esecutivo regionale ha approvato l’elenco dei
candidati idonei al conferimento degli incarichi di cui trattasi, avente validità annuale decorrente dalla data
di pubblicazione dell’elenco medesimo sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise, effettivamente
avvenuta il 1° ottobre 2013.
Approssimandosi la scadenza della validità del citato elenco, sussiste dunque la necessità di dover
provvedere alla formazione di un nuovo elenco, predisponendo apposito schema di Avviso, da pubblicare
sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise, nonché sul sito web istituzionale.
L’elenco di candidati idonei all’eventuale conferimento dell’incarico in parola sarà approvato dalla Giunta
regionale con proprio provvedimento ed avrà validità di un anno, decorrente dalla data della sua
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise. 
Si ritiene opportuno precisare che, per il conferimento degli incarichi de quo, resta comunque
impregiudicata la scelta di dirigenti regionali secondo il disposto del comma 4. del citato articolo 20 della
richiamata legge regionale n. 10 del 2010.

TUTTO CIO’  PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
1)      di approvare l’Avviso pubblico, unitamente al relativo schema di domanda, entrambi allegati sub
“A” e sub “B” al presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale, per la
formazione di un elenco di candidati idonei al conferimento dell’incarico di Direttore generale e di
Direttore d’Area della Giunta regionale, nonché di Segretario generale del Consiglio regionale ai sensi
dell’articolo 20, comma 5., della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii.;
 
2)      rinviare a successivo atto la costituzione di un’apposita Commissione incaricata dell’istruttoria delle
domande pervenute e della predisposizione dell’elenco dei candidati idonei, in possesso dei requisiti
previsti dall’Avviso pubblico allegato, da sottoporre all’esame della Giunta regionale per le

2/5ATTO N. 385 DEL 01-08-2014



determinazioni di competenza;
 
3)      disporre sin d’ora che l’elenco dei candidati idonei, che sarà approvato con successiva
deliberazione, avrà validità annuale, decorrente dalla data della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Molise.

DIRETTORE GENERALE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
PASQUALE MAURO DI MIRCO

Il Direttore
PASQUALE MAURO DI MIRCO

 

3/5ATTO N. 385 DEL 01-08-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 31-07-2014 DIRETTORE GENERALE

Il Direttore
 PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 

 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
DIREZIONE GENERALE.
 
Campobasso, 01-08-2014 IL DIRETTORE DELL’DIREZIONE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 31-07-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

4/5ATTO N. 385 DEL 01-08-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

5/5ATTO N. 385 DEL 01-08-2014


